

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 | Ano XI - Edição nº 01792 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO № 002/2025 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS COM ATUAÇÃO EM EXECUÇÃO FISCAL, DANDO SUPORTE A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONTRATO Nº IL029/23-01 - Contratada: CARLA DOURADO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF 49.185.193/0001-91. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL029/23-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 06/02/2025, tendo como novo termo final o dia 06/02/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), sendo pago o valor mensal de R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de assinatura: 08/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 008/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 005/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE CONVÊNIOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO № IL008/22-01 - Contratada: LUCAS MATOS VASCONSELOS, inscrito no CPF/MF 013.***-***- 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL008/22-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 04/01/2025, tendo como novo termo final o dia 04/01/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R\$53.400,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos reais), sendo pago o valor mensal de R\$4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais). Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de assinatura: 02/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 08 de janeiro de 2025.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020